
Über den Zaun
Amtliches Mitteilungsblatt
der Verwaltungsgemeinschaft Gessertshausen, 
der Gemeinden Gessertshausen und Ustersbach und amtliches Mitteilungsblatt der Gemeinde Kutzenhausen

Jahrgang 47	 Freitag, den 19. Mai 2023� Nummer 20

Redaktionsschlussvorverlegung
Wegen des Feiertags Pfingstmontag muss der Redaktionsschluss 
für die Ausgabe in Kalenderwoche 22 auf

Freitag, 26. Mai 2023, 10 Uhr
vorverlegt werden. Bitte reichen Sie spätestens bis zu diesem 
Termin Ihre Texte und Anzeigen bei der Annahmestelle ein.
Später eingehende Beiträge können leider nicht mehr berück-
sichtigt werden.
Die Redaktion

BereitschaftsdiensteBereitschaftsdienste
Apothekendienst

Samstag 20.05.2023

Apotheke Westliche Wälder Diedorf,

Gewerbestr. 4, Tel.: 08238 / 2072

Sonntag 21.05.2023

Martinus-Apotheke Wertingen,

Hauptstr. 3, Tel.: 08272 / 99680

Verwaltungshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit �  2.025.200 € und im

Vermögenshaushalt

in den Einnahmen und Ausgaben mit �  97.300 € ab.

§ 2

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaß-
nahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht 
festgesetzt.

§ 4

(1) Verwaltungsumlage

1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte Finanzbedarf 
(Umlagesoll) zur Finanzierung von Ausgaben im Verwaltungs-
haushalt wird für das Haushaltsjahr 2023 auf 1.820.900 € fest-
gesetzt und nach dem Verhältnis der Einwohnerzahl der Mit-
gliedsgemeinden bemessen.

2. Für die Berechnung der Verwaltungsumlage wird die maß-
gebende Einwohnerzahl nach dem Stand vom 30.06.2022 auf 
5.683 Einwohner festgesetzt.

3. Die Verwaltungsumlage wird je Einwohner auf 320,41 € fest-
gesetzt.

Amtliche BekanntmachungenAmtliche Bekanntmachungen

VG GessertshausenVG Gessertshausen

Rathaus und Bauhof  
am 19.05. & 09.06.2023 geschlossen
Am Freitag, 19. Mai und 09. Juni 2023 bleibt das Rathaus und die 
gemeindlichen Bauhöfe geschlossen.
Vielen Dank für Ihr Verständnis.
Verwaltungsgemeinschaft Gessertshausen

AktuellesAktuelles

Haushaltssatzung der 
Verwaltungsgemeinschaft Gessertshausen 
für das Haushaltsjahr 2023

I.
Aufgrund der Art. 8 Abs. 2, Art. 10 Abs. 2 VGemO, Art. 40 Abs. 1, 41, 
42 KommZG sowie der Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt 
die Verwaltungsgemeinschaft folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 
wird hiermit festgesetzt; er schließt im



Gessertshausen	 - 2 -	 Nr. 20/23

(2) Investitionsumlage
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

§ 5
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von 
Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf 220.000,00 € festgesetzt.

§ 6
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01.01.2023 in Kraft.
Gessertshausen, den 11.05.2023
Verwaltungsgemeinschaft Gessertshausen

Jürgen Mögele
Gemeinschaftsvorsitzender

II.
Das Landratsamt Augsburg hat als Rechtsaufsichtsbehörde gem. Art. 
10 Abs. 2 VGemO, Art. 52 Abs. 1 Satz 1 Ziff. 3 KommZG, Art. 117 Abs. 
1 GO die Haushaltssatzung mit Schreiben vom 08.05.2023 genehmigt 
bzw. gewürdigt.
Die Haushaltssatzung mit allen Anlagen und dem Haushaltsplan liegt, 
bis zur nächsten Bekanntmachung einer Haushaltssatzung, in der 
Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Gessertshausen, 86459 
Gessertshausen, Hauptstraße 31 innerhalb der allgemeinen Geschäfts-
stunden zur Einsichtnahme aus.
Gessertshausen, den 11.05.2023

Jürgen Mögele
Gemeinschaftsvorsitzender

Aus dem Rathaus

Abholung von bereits beantragten 
Personalausweisen und Reisepässen
Da aktuell sehr viele neu beantragte Personalausweise und Reise-
pässe zur Abholung bereit liegen, möchten wir Sie bitten, diese zu den 
Öffnungszeiten im Einwohnermeldeamt (linker Eingang) bei nächster 
Gelegenheit abzuholen.

Gerne können Sie sich auch vorab informieren, ob Ihr Dokument schon 
zur Abholung bereit liegt (08238/3006-14 oder – 34).
Ihr Einwohnermeldeamt

Gemeinde GessertshausenGemeinde Gessertshausen

AktuellesAktuelles

 
 
 
 



Gessertshausen	 - 3 -	 Nr. 20/23

21.05.2023 // AB 13.30 UHR 

KAFFEE UND SELBSTGEMACHTE KUCHEN GEGEN SPENDE

SCHWARZACHHALLE GESSERTSHAUSEN

Begrüßung und Vorführung 
„Orientalische Tanzgruppe“

KOMM VORBEI UND INFORMIERE 

DICH ÜBER DAS SPORTANGEBOT DES 

SSV WOLLISHAUSEN.

Vorführung „Orientalische Tanzgruppe“

Infostände und Mitmachrunde der 
Sportangebote des SSV Wollishausen

Infostände und Mitmachrunde der 
Sportangebote des SSV Wollishausen

Vorführung „Standard Tanzgruppe“

Vorführung „Standard Tanzgruppe“

SPORTLEREHRUNG DER GEMEINDE 
GESSERTSHAUSEN

Infostände und Mitmachrunde der 
Sportangebote des SSV Wollishausen

Infostände und Mitmachrunde der 
Sportangebote des SSV Wollishausen

13.45

16.00

14.10

16.15

14.30

16.40

15.15

14.45

16.55

Eine Kooperation der Gemeinde Gessertshausen und dem SSV Wollishausen

TAG DES SPORTS

Tischtennis
www.ssv-wollishausen.de 
www.gessertshausen.deTanzenFitness



Gessertshausen	 - 4 -	 Nr. 20/23

Vereine und VerbändeVereine und Verbände

Schützengesellschaft 1880 
Gessertshausen e.V.
Termine
Fr, 19.05.2023
18:00 Uhr: Training der Schüler- und Jugendklasse
20:00 Uhr: Training der Schützenklasse
Stüblebewirtung durch Fabian Kuhn

Bayerisches Rotes Kreuz
Rot-Kreuz-Lädle Gessertshausen, Hauptstraße 22

Aufgrund der großen Nachfrage
benötigen wir D R I N G E N D

gut erhaltene Sommerkleidung (auch Schuhe)
für Damen und Herren.

Wir bedanken uns im Voraus für Ihre Kleiderspende.
Ihr Team vom Lädle

ReAL West e.V.
Konzertreihe Musik im Naturpark –  
gefördert von ReAL West

VERlust
Eine Performance mit Miriam Galonska – Gesang, Barbara Bartmann- 
Klavier und Marcus Bernard Hartmann – Sprecher. Viele Geschichten 
im Wohlklang der Musik: vom VERzaubern, vom VERlieben, vom 
VERreisen, vom VERlieren, vom VERzagen, vom VERrat, vom 
VERführen. Lassen Sie sich überraschen, wenn Musik und Wort sich 
vereinen. Mit Liedern von Mahler, Schumann, Schubert, Brahms, 
Mozart, Strauß und einer ‚Uraufführung‘.
Tickets im Vorverkauf bei music point Hofmann, Dinkelscherben. Rest-
karten an der Abendkasse.
Die Regionalentwicklung Augsburg Land West fördert dieses Konzert 
im Rahmen des Projektes „Musik im Naturpark“.
Tel.: 08236 / 9621-49
E-Mail: birgit.hafner@fischach.bayern.de
www.realwest.de

Soldaten- und Veteranenverein 
Gessertshausen e.V.
Scheppacher Wallfahrt am 21.05.2023
Am 21. Mai findet die diesjährige Friedenswallfahrt der Soldaten- und 
Kameradschaftsvereine zur Scheppacher Kapelle statt. Treffpunkt und 

Gemeinde GessertshausenGemeinde Gessertshausen

KindertagesstätteKindertagesstätte

Pusteblume

Kita-Fest in der Kita Pusteblume

Am Samstag, 06.Mai 23 wurde die Kita Pusteblume zu einem „Kita-
Atelier“. Schon Wochen vorher lief die Planung. Mehrere Vorschläge 
standen zur Auswahl, doch die Mehrheit hatte sich für das „Kita-
Atelier“ entschieden. Im Vorfeld experimentierten die Gruppen mit 
verschiedenen kreativen Gestaltungsmöglichkeiten von Murmeltechnik 
über Farbschleuder bis hin zur Kratztechnik.

Gestartet wurde am Samstag um 10 Uhr bei herrlichem Wetter und 
die Kinder konnten mit ihren Eltern bis 13 Uhr in den verschiedenen 
Gruppen und deren Terrassen gestalterische Aktionen machen. Zur 
Wahl standen Murmelbilder, Experimente mit Farben, Tierhand-
abdrücke gestalten sowie Kunstwerke aus Playmais herstellen. Ebenso 
konnten die Kinder an einer Staffelei malen, Kratzbilder gestalten, 
fönsterskrapa machen und mit bunten Sand Bilder gestalten. Wer jetzt 
noch nicht genug gestalterisch aktiv war, konnte, gegen einen kleinen 
Unkostenbeitrag, ein Glitzerbild auf einem Keilrahmen zaubern.

Für das leibliche Wohl sorgte der fleißige Elternbeirat in der Mensa mit 
Kaffee und Kuchen sowie Wienerle in der Semmel und Pommes. Viele 
Familien zog es zur Stärkung dorthin.

Im Zwischengang bezog unser Förderverein Stellung und beim 
„Glücksrad“ konnten die Kinder so manch tollen Gewinn ergattern. 
Viele Spender hatten sehr wertvolle Spielsachen (von Tafelfolie für 
Tafelkreiden über Plüschtiere bis hin zu Playmobil) gespendet und die 
Kinderaugen wurden sehr groß bei einer solchen Auswahl. Schließlich 
zogen viele lachende Kinder mit ihrem Gewinn von Gruppe zu Gruppe.

Wir bedanken uns ganz herzlich bei den vielen fleißigen, ehrenamt-
lichen Helfern, den vielen Kuchenspendern sowie bei allen Familien, 
die uns beim Kita-Fest besucht hatten.

Ohne euch alle wäre kein so wunderschönes Fest möglich.

Herzlichen Dank.

Ihre Kita-Pusteblume



Gessertshausen	 - 5 -	 Nr. 20/23

  Gemeinde Ustersbach  Gemeinde Ustersbach

KindertagesstätteKindertagesstätte

St. Fridolin

Elternbeiratsaktion in der Kita  
St. Fridolin

Katholische Kita St. Fridolin –  
Eisbühlstraße 6 – 86514 Ustersbach

Elternbeiratsaktion in der Kita St. Fridolin

Kinder, Eltern und das Team der Kindertagesstätte „St. Fridolin“ haben 
am Freitag, 31. März gemeinsam das Außengelände der Einrichtung 
in Ustersbach verschönert. Dank der großzügigen Spende der Firma 
Energietechnik Jungbauer war es uns möglich aus Paletten eine Sitz-
gelegenheit für die Kindergartengruppen und die Krippengruppe 
zu bauen. Aus einer zuerst eintägigen Aktion wurde ein baureiches 
Wochenende. Diese ganze Arbeit hat sich aber sehr gelohnt, die Möbel 
werden schon fleißig von den Kindern in Gebrauch genommen.

Margertshausen

Bürgergemeinschaft Margertshausen e.V.
Kaffeekränzchen
Herzliche Einladung zum Kaffeekränzchen für Jung und Alt am 
Donnerstag, 25. Mai um 14.30 Uhr im Bürgerhaus. Ab 20.00 Uhr Ver-
einsabend.

Sonstige MitteilungenSonstige Mitteilungen

AUFNAHMESTOP BEI DER DIEDORFER TAFEL
In den letzten Wochen ist die Zahl neuer Kunden, 
die wöchentlich unsere Tafel besuchen, weiter 
gestiegen. Gegenwärtig unterstützen wir sehr 
viele Menschen.
Da die gesamte Arbeit durch Ehrenamtliche 
geleistet wird und einige Helfer ihre Tätig-
keit beenden mussten, sind wird dringend auf 

weitere Freiwillige angewiesen.
Bis wir neue freiwillige Helfer gefunden haben, können wir daher 
leider keine neuen Kunden aufnehmen.
Wir bitten um Ihr Verständnis.

Start ist am Waldparkplatz beim Weiherhof um 9.00 Uhr. Die Messe 
unter freiem Himmel vor der Scheppacher Kapelle wird von Stadt-
pfarrer Rupert Ostermayer aus Wertingen zelebriert.
Für diejenigen, die nicht gut zu Fuß sind, bieten wir mit dem Bürgerbus 
der Gemeinde Gessertshausen einen Shuttle Service an. Bitte melden 
Sie sich hierfür bei Interesse unter 08238 963111 an.
Nach der Wallfahrt kehren wir traditionsgemäß noch zum 
gemeinsamen Mittagessen ein.

White Wolf Guild  
Natur- und Wildnisschule 
Augsburg-Land e.V.

Bald ist es wieder so weit! Ferien!
In unserem neustem Zuwachs, dem Feuerstein und Bussard Feder 
Camp bieten wir euch jede Menge Outdoor-Spaß und ein gemein-
schaftliches Mittagessen in der Natur der Augsburger-Westlichen-
Wälder / Ort: Margertshausen.
Freut euch auf abwechslungsreiche Wildnistage! Ein weiteres High-
light in den Pfingstferien ist der Flötenbau für Kinder. In nur ca. 3 
Stunden können Eltern und Kind Ihre eigene indianische Mini-Flöte 
bauen. Mehr Infos wie immer auf: www.whitewolfguild.com Wir 
freuen uns auf euch. Euer Akito und Alex.

Ihre Onlinedruckerei von 
LINUS WITTICH Medien 

Farbanzeigen fallen auf!
Lassen Sie sich von uns beraten: 09191/7232-0



Gessertshausen	 - 6 -	 Nr. 20/23

Vereine und VerbändeVereine und Verbände

TSV Ustersbach
Altpapiersammlung
Am Samstag, den 20.05.2023, sammelt der TSV Ustersbach wieder 
Altpapier in Ustersbach, Baschenegg, Mödishofen, Maingründel, Ried, 
Kühbach, Osterkühbach, Breitenbronn und Holzara ein. Bitte stellen 
Sie Ihre Zeitungen und Prospekte gebündelt und sortenrein (keine 
Pappe) spätestens ab 8.30 Uhr vor Ihrer Zufahrt gut sichtbar zur 
Verfügung. Das Altpapier kann auch den gesamten Samstag selbst in 
den Containern auf dem Sportgelände abgegeben werden.
Der Erlös der Altpapiersammlung geht komplett an unsere Jugend-
abteilung. Vielen Dank für Ihre Unterstützung!
Die Jugendleitung des TSV Ustersbach

Krieger- und Soldatenverein  
Ustersbach-Mödishofen
Einladung zur Jahreshauptversammlung
Der Krieger- und Soldatenverein Ustersbach-Mödishofen hält am 
Donnerstag, 25. Mai 2023 um 20:00 Uhr im Hotel Reischenau, 
Ustersbach seine Jahreshauptversammlung ab. Hierzu ergeht herzliche 
Einladung.
Es wird um zahlreiches Erscheinen gebeten.

Tagesordnung:

1. Begrüßung und Bericht des Vorstandes
2. Verlesung des Protokolls
3. Kassenbericht und Kassenprüfung
4. Entlastung der Vorstandschaft
5. Wünsche und Anträge

Die Küche des Hotel Reischenau ist geöffnet. Es besteht die Möglich-
keit aus der Speisekarte zu wählen.
Die Vorstandschaft

Wallfahrt zur Scheppacher Kapelle
Der Krieger- und Soldatenverein Ustersbach-Mödishofen nimmt 
am Sonntag, den 21. Mai 2023 an der Wallfahrt zur Scheppacher 
Kapelle teil. Wir laden dazu alle Kameraden und Interessierte mit ihren 
Familien herzlich ein. Treffpunkt ist um 09:00 Uhr am Waldparkplatz 
Weiherhof.
Wir freuen uns über eine rege Teilnahme.

Impressum

Über den Zaun
Amtliches Mitteilungsblatt der  
Verwaltungsgemeinschaft Gessertshausen,  
der Gemeinden Gessertshausen und Ustersbach  
und amtliches Mitteilungsblatt der Gemeinde Kutzenhausen
Über den Zaun erscheint wöchentlich jeweils freitags und wird an alle 
erreichbaren Haushalte des Verbreitungsgebietes verteilt.
–	 Herausgeber, Druck und Verlag:
	 LINUS WITTICH Medien KG, Peter-Henlein-Straße 1,
	 91301 Forchheim, Telefon 09191/7232-0; www.wittich.de
	 P.h.G.: E. Wittich
–	 Verantwortlich für den amtlichen Teil
	 der Verwaltungsgemeinschaft Gessertshausen:
	 Der Gemeinschaftsvorsitzende Bürgermeister Jürgen Mögele,
	 Hauptstraße 31, 86459 Gessertshausen
	 für den amtlichen Teil der Gemeinde Kutzenhausen:
	 Der Erste Bürgermeister Andreas Weißenbrunner, 

Schulstraße 10, 86500 Kutzenhausen-Buch
–	 für den sonstigen redaktionellen Inhalt und den Anzeigenteil: 

gemäß § 7 Abs.1 TMG: Geschäftsführer Christian Zenk
	 in LINUS WITTICH Medien KG. Nach §§ 8 bis 10 TMG sind die 

LINUS WITTICH Medien als Diensteanbieter nicht verpflichtet, 
übermittelte oder gespeicherte fremde Informationen zu über-
wachen oder nach Umständen zu forschen, die auf eine Rechts-
widrigkeit hinweisen.

–	 Im Bedarfsfall Einzelexemplare durch den Verlag zum Preis 
von € 0,40 zzgl. Versandkostenanteil.

Für Text- und Anzeigenveröffentlichungen sowie Fremdbeilagen gelten 
die allgemeinen Geschäftsbedingungen und die z.Zt. gültige An-
zeigenpreisliste. Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen. Bei 
Nichtbelieferung ohne Verschulden des Verlages oder infolge höherer 
Gewalt, Unruhen, Störungen des Arbeitsfriedens bestehen keine An-
sprüche gegen den Verlag.

Urheberrechtshinweise:
Der Inhalt und das Layout dieser Webpräsentation sind urheberrecht-
lich geschützt. Nachdrucke und sonstige Verwendung jeglicher Art, 
auch auszugsweise, bedürfen der ausdrücklichen schriftlichen Ge-
nehmigung des Verlages.



Gessertshausen	 - 7 -	 Nr. 20/23

Rathaus und Bauhof geschlossen
Das Rathaus und der gemeindliche Bauhof bleiben am Freitag, den 
19. Mai 2023 geschlossen.

Vielen Dank für Ihr Verständnis.

Ihre Gemeindeverwaltung

Gemeinderatssitzung 06/2023  
am 19.04.2023
Gemeinde Kutzenhausen

Zahl der geladenen Mitglieder: 15

Zahl der anwesenden Mitglieder: 14

Öffentliche Sitzung

1 Anfragen von Bürgern

Ein Bürger bittet um Auskunft, inwieweit die Schaltzeiten der Straßen-
beleuchtung nach dem Einbau der Astrouhren verändert worden seien. 
Bürgermeister Weißenbrunner teilt mit, dass die Beleuchtung seitdem 
jeweils ¼ Std. früher aus- und eine ¼ Std. später eingeschaltet würde. 
Die jährliche Ersparnis für die Gemeinde belaufe sich auf ca. 2.000,- €.

2 Genehmigung der Niederschrift der öffentlichen Sitzung 
05/2023 vom 22.03.2023

Gegen die Niederschrift über die öffentliche Sitzung 05/2023 vom 
22.03.2023 werden keine Einwände erhoben; sie gilt damit als 
genehmigt.

 Gemeinde Kutzenhausen Gemeinde Kutzenhausen

Gemeinde  Parteiverkehr/ Öffnungszeiten
Verwaltung: Schulstraße 10
Tel. Zentrale/ Fax: 08238/ 9601­0,    08238/ 9601­99
Mail:  poststelle@kutzenhausen.de
Homepage: www.kutzenhausen.de
Mo., Mi., Do. und Fr.     08:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Di. 14:00 Uhr bis 18:00 Uhr
1. Bgm. Andreas Weißenbrunner 08238/ 9601­0
Kämmerei 08238/ 9601­26
Geschäftsleitung,
Friedhof­ und Bestattungswesen 08238/ 9601­11
Bauamt 08238/ 9601­22
Einwohnermeldeamt, Passwesen, Gewerbe 08238/ 9601­12
Kasse, Steuern, Gebühren 08238/ 9601­10
Liegenschaften, Veranstaltungen 08238/ 9601­23
Sekretariat 08238/ 9601­21 und ­24
Versorgung/ Entsorgung

Störungsdienst der Wasserversorgung 
Zweckverband Staudenwasser (24 h) 08262/ 9692­0
Störungsdienst Erdgas Schwaben (24 h) 0800/ 182 83 84

Lech-Elektrizitätswerke AG: Tel./Fax: 0800/ 53 96 380
Wertstoffsammelstelle Agawang: Samstag, 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

Abfallberater Herr Geh Tel.: 08294/ 21 87
Grüngut- und Bauschuttannahmestelle Agawang:
März bis November Samstag, 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr

Öffentliche Einrichtungen
Kindergarten Kutzenhausen: St.­Nikolaus­Straße 21
Tel./ Fax: 0 82 38/ 7291,   08238/ 96 59 48
Mail:  kindergarten@pfarrei­kutzenhausen.de
Grundschule Kutzenhausen: Schulstraße 11
Tel./ Fax: 0 82 38/ 24 44,  0 82 38/ 90 28 29
Mail:  schulleitung@schule­kutzenhausen.de
Bücherei Kutzenhausen: Herr Pelzeter Tel.: 0 82 38/ 96 48 17
Öffnungszeiten: Dienstag und Freitag 15.30 Uhr ­ 17.00 Uhr 
Samstag 18.00 Uhr ­ 19.00 Uhr 
Notruf
Polizeiinspektion Zusmarshausen: 08291/ 18 900
Rettung/ Feuerwehr: 112
Bestattungsdienst Friede: 0821/ 44 00 70

 Gemeinde                   Kutzenhausen

Redaktionsschlussvorverlegung
Wegen des Feiertags Pfingstmontag muss der Redaktionsschluss 
für die Ausgabe in Kalenderwoche 22 auf

Freitag, 26. Mai 2023, 10 Uhr
vorverlegt werden. Bitte reichen Sie spätestens bis zu diesem Termin 
Ihre Texte und Anzeigen bei der Annahmestelle ein. Später ein-
gehende Beiträge können leider nicht mehr berücksichtigt werden.
Die Redaktion

Amtliche BekanntmachungenAmtliche Bekanntmachungen

Gemeinderatssitzung
Die nächste Gemeinderatssitzung findet am Mittwoch, den 24. Mai 
2023 um 19.30 Uhr im Sitzungssaal statt.
Die Tagesordnung wird spätestens 4 Tage vor dem Sitzungstermin 
an den gemeindlichen Anschlagtafeln und unter www.kutzen-
hausen.de bekannt gegeben.
Gemeinde Kutzenhausen
Andreas Weißenbrunner
1. Bürgermeister



Gessertshausen	 - 8 -	 Nr. 20/23

Bauausschusssitzung
Die nächste Bauausschusssitzung findet am Mittwoch, den 24. Mai 
2023 um 19.15 Uhr im Sitzungssaal statt.

Die Tagesordnung wird spätestens 4 Tage vor dem Sitzungstermin 
an den gemeindlichen Anschlagtafeln und unter www.kutzen-
hausen.de bekannt gegeben.

Bauanträge müssen spätestens 8 Tage vor dem Sitzungstermin im Rat-
haus vorliegen.

Gemeinde Kutzenhausen
Andreas Weißenbrunner
1. Bürgermeister

Gemeindebücherei KutzenhausenGemeindebücherei Kutzenhausen

Neues aus der Bücherei

Büchereifest am 21.05.2023

ab 14 Uhr im Pfarrheim

Es erwartet euch ein buntes Programm:

Kaffee und Kuchen, Butterbrezen

Bücherflohmarkt für Reisebücher

Kinderschminken

Geschichten mit dem Erzähltheater Kamishibai

15:00 Uhr Halunkenjagd mit dem Kinderbuchautor

Siegfried P. Rupprecht

Selbstverständlich ist unsere Bücherei auch geöffnet.

Näheres auf unserer Homepage www.buecherei-kutzenhausen.de Wir 
freuen uns auf euch alle.

Das Team der Gemeindebücherei Kutzenhausen
Dirk Pelzeter
Büchereileiter

KindertagesstätteKindertagesstätte

Feier des Waldkindergartens

Am 13.05.2023 feierten wir im Rahmen unseres Vereins das nun-
mehr zweijährige Bestehen unseres Waldkindergartens mit den beiden 
Gruppen der Fichten und der Lärchen.

Auf dem Gelände der Fichtengruppe gab es, liebevoll und umfäng-
lich vom Elternbeirat organisiert, Kinderschminken, das regen Zulauf 
erfuhr, einen kleinen Flohmarkt, auf dem das ein und andere Teil neue 
Liebhaber fand und eine Floßbaustation, bei der kleine feine Flöße 
entstanden und natürlich Kaffee, Kuchen und Tee. Herzlichen Dank für 
die Organisation und Ausführung.

Weiterhin lieben Dank an die zahlreichen helfenden Hände das Jahr 
über, die die Pflege des Platzes, Reparaturen und Neubauten über-
nehmen und nicht zuletzt an die Eltern, die uns Ihr Vertrauen schenken.

3 Bekanntgabe von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen 
Sitzung 05/2023 vom 22.03.2023

In der Sitzung wurden folgende Aufträge vergeben:

- Eine Baugrunduntersuchung für das Baugebiet „Gewerbegebiet an 
der B 300“ an das Büro test2safe aus Buchloe

- Die Lieferung einer Wärmepumpe für das Vereinsheim in Kutzen-
hausen an die Fa. Sandner aus Buch

- Die Lieferung der weiteren Heizungskomponenten an die Fa. 
Protega aus Kutzenhausen

4 Zweckverband Staudenwasser: Antrag auf Beitritt

Beschluss:

Die Gemeinde Kutzenhausen beantragt den Beitritt zum Zweckver-
band Staudenwasser zum 01.10.2024

Einstimmig beschlossen Ja 14 Nein 0

5 Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 21 „Östlich der 
Horgauer Straße“ in Rommelsried: Beschlussfassung über 
die Fortführung des Verfahrens

Beschluss:

Die Verwaltung wird beauftragt, das Bauleitplanverfahren fortzu-
führen; die Abwicklung erfolgt weiterhin in Zusammenarbeit mit dem 
Ing.-Büro Steinbacher-Consult.

Einstimmig beschlossen Ja 14 Nein 0

6 Bekanntgaben und Anfragen

Keine

Fundsache
Folgende Fundsache wurde in letzter Zeit abgegeben:

Gegenstand: Fundort:
Damenfahrrad Rommelsried, Radweg Richtung Deubach

Der verlorene Gegenstand kann im Rathaus Kutzenhausen abgeholt 
werden.



Gessertshausen	 - 9 -	 Nr. 20/23

Sieben Kinder traten zu ihrer allerersten Prüfung – dem Gelbgurt – an. 
Sie zeigten erste Grundlagen des umfangreichen Allkampf-Jitsus wie 
Schritte laufen, richtiges Abrollen oder die ersten Selbstverteidigungs-
griffe. Danach folgten die schon etwas fortgeschritteneren Sportler 
und Sportlerinnen zum zweiten Gelbgurt bzw. ersten Orangegurt. 
Sie zeigten ebenso alles, was sie bei ihren Trainern und Trainerinnen 
gelernt hatten.

Eine Steigerung dieser Leistung bewies Daniel Kovba, der die höchste 
Prüfung des Tages zum zweiten Blaugurt ablegte. Der 17-jährige 
demonstrierte den Anwesenden, was den Sport Allkampf ausmacht 
- Power, Disziplin, Technik - bei Kicks und Handtechniken, freier und 
vorgegebener Selbstverteidigung, beim Abrollen über mehrere Hinder-
nisse oder dem Bruchtest am Ende auf ein Fichtenbrett.

Für diese herausragende Leistung wurden Daniel Kovba und die 
achtjährige Tanja Vielau am Ende der erfolgreichen Prüfung zu den 
Prüfungsbesten gekürt und mit einer Medaille ausgezeichnet.

Alle Sportler im Überblick

Prüfung zum 10. Grad

Manuel Langenmair, Daniel Langenmair, Lara Leinauer, Carolin Schmid, 
Tanja Vielau, Lia Weihrauch, Lucinda Matthes

Prüfung zum 9. Grad

Fabian Brehmer, Rabia Cetinkaya, Lilli Hörbrand, Leni Hörbrand, Julia 
Krauß, Aurelius Kugelmann, Paula Rode, Ida Rode, Korbinian Rogg, 
Frederike Spatz, Marlene Vogelhuber

Prüfung zum 8. Grad

Pia Steiner, Marc Stöhr

Prüfung zum 3. Grad

Daniel Kovba

Kursbeginn für alle Altersstufen jederzeit möglich. Infos auf der Home-
page oder bei Schulleiter Fritz Kinzel unter 0173 9634829.

Sonstige MitteilungenSonstige Mitteilungen

Soldatenkameradschaft Rommelsried e.V.

Wallfahrt zur Scheppacher Kapelle

Am Sonntag den 21. Mai findet die diesjährige Soldaten und 
Friedenswallfahrt zur Mutter Gottes im Rauhen Forst (Scheppacher 
Kapelle) statt. Alle Rommelsrieder Bürger sind zu dieser Sternwallfahrt 
herzlich eingeladen. Der Wallfahrtszug startet mit der Siegertshofer 
Blasmusik um 9,00 Uhr am Waldparkplatz beim Weiherhof. Über eine 
rege Teilnahme würden wir uns freuen.

Die Vorstandschaft

Das Wetter war uns hold, es wurde geklettert, gematscht, fangen 
gespielt, sich rege unterhalten, ausgetauscht und Gurken gepflanzt 
(hoffentlich lassen sie uns die Schnecken).

Zu unserer großen Freude durften 
wir aus den Händen des ersten 
Bürgermeistern Andreas Weißen-
brunner an diesem Tag eine 
Spende, aus dem Erlös des Weih-
nachtsmarktes entgegennehmen.

Judith Schneider, Bgm. Andreas Weißenbrunner  Fotos: Stefan 
Repasky
Vielen Dank auch dafür und den Vereinen und Organisationen, die 
daran mitgewirkt haben.
Stefan Repasky

Vereine und VerbändeVereine und Verbände

Allkampfschule Agawang/Steinekirch/
Zusmarshausen
Mit Power, Disziplin und Technik
21 Allkämpfer legen die Frühjahrs-Gürtelprüfung ab
Strahlende Augen und stolzes Grinsen gab es am Ende einer eher 
kleineren Farbgurtprüfung im Dojo Agawang sowohl bei den Sportlern, 
als auch bei den Prüfenden Bernd Bigelmayr und Karin Seitel, sowie 
beim Schulleiter der Allkampfschule Fritz Kinzel. Alle Teilnehmer der 
ersten Prüfung 2023 bestanden den Kraftakt mit Bravour.



Gessertshausen	 - 10 -	 Nr. 20/23

Döpshofen 18:30 Uhr Feierliche Maiandacht musikalische 
Gestaltung durch den Kirchenchor

Kutzenhausen 11:15 Uhr Taufe
19:00 Uhr Maiandacht

Margertshausen 17:30 Uhr Feierliche Maiandacht mit Dank der 
Erstkommunionkinder

Ustersbach 8:30 Uhr Eucharistiefeier (verst. Angeh. 
Metzger, Seitz u. Schubert / Emma 
Müller u. Angeh.)

19:00 Uhr Maiandacht mit Dank der Erst-
kommunionkinder, bei schönem 
Wetter an der Grotte

Montag, 22.05. Hl. Rita von Cascia, Ordensfrau
Dietkirch 19:30 Uhr PGR-Sitzung im Pfarrsaal
Kutzenhausen 8:00 Uhr Rosenkranz
Dienstag, 23.05. Dienstag der 7. Osterwoche
Agawang 8:00 Uhr Rosenkranz
Gessertshausen 18:30 Uhr Eucharistiefeier (Maria u. Alfred 

Weitzl)
Kutzenhausen 19:00 Uhr Eucharistiefeier (Barbara u. Johann 

Jungbauer u. verst. Jungbauer, 
Knöpfle, Sandner / Christian u. Maria 
Geh u. verst. Kinder)

Rommelsried 19:30 Uhr PGR-Sitzung im Pfarrheim
Ustersbach 9:00 Uhr „Einfach beten“

18:30 Uhr Rosenkranz - bei schönem Wetter an 
der Grotte

20:00 Uhr PGR-Sitzung im Pfarrheim
Mittwoch, 24.05. Mittwoch der 7. Osterwoche
Mödishofen 19:00 Uhr Eucharistiefeier (Klara u. Max 

Ellenrieder / Pius Maier u. verst. 
Angeh.)

Donnerstag, 25.05. Hl. Beda der Ehrwürdige, hl. Gregor VII., 
hl. Maria Magdalena
Rommelsried 18:00 Uhr Rosenkranz

18:30 Uhr Eucharistiefeier
Ustersbach 14:00 Uhr Teegespräch im Pfarrheim
Freitag, 26.05. Hl. Philipp Neri, Priester, Gründer des 
Oratoriums
Agawang 19:00 Uhr Maiandacht
Wollishausen 18:30 Uhr Maiandacht
Samstag, 27.05.
Agawang 19:00 Uhr Festgottesdienst am Vorabend (JM 

Alois Hauser u. verst. Angehörige / 
JM Georg Ammann / Barbara u. Alois 
Knöpfle u. verst. Angeh. u. Franz 
Xaver Berchtold / Franz Wiedemann 
u. verst. Angeh. Wiedemann u. Mayr 
/ Maria u. Albert Lechner, Vitus u. 
Viktoria Klemmer)

Rommelsried 18:00 Uhr Rosenkranz
18:30 Uhr Festgottesdienst am Vorabend (Josef 

Geßler u. verst. Eltern, Gabriele 
Hornung, Katharina Beierl, Fam. 
Wiedemann)

Sonntag, 28.05. PFINGSTEN - HOCHFEST DES HEILIGEN GEISTES
RENOVABIS - Kollekte für Mittel- u. Osteuropa
Agawang 19:30 Uhr Feierliche Maiandacht mit Fahrzeug-

segnung (vor Abfahrt der Jugend 
nach Assisi)

  Kirchliche Nachrichten  Kirchliche Nachrichten

Abtei Oberschönenfeld
Ausgabe 20 vom 20.05.–26.05.2023

Samstag, 20.5.
7:00 Leb. u. Verst. d. Fam. M. Strehle, n. Meinung v. Fam. R. Müller, 

z. E. d. hl. Muttergottes v. Guten Rat
Sonntag, 21.5.
8:30 Hermann Albrecht, Albert Esser sen. u. Angeh., Karl-Heinz 

Mayer u. Angeh., Dankmesse n. Meinung v. Fam. Müller
So, Mo, Di, Do
19:45 Komplet u. Marienlob
Montag, 22.5.
7:00 Gerda Schmidbauer u. Angeh., Rosa Flach, Leb. u. Verst. d. 

Fam. S.K.M.
Dienstag, 23.5.
7:00 Agnes u. Paul Schaaf, Georg Fischer u. Angeh., f. Schwer-

kranke
Mittwoch, 24.5.
7:00 Franz Harmert, Leb. u. Verst. d. Fam. Steger, Hilde Ludowici,
Donnerstag, 25.5.
7:00 Barbara Fluhr, i. bes. Meinung, Leb. u. Verst. d. Fam. Krötz
Freitag, 26.5.
7:00 Leb. u. Verst. d. Fam. Moser, Maria u. Josef Graf u. Angeh., 

i. Anliegen des Müttergebetskreises Fischach,Gessertshausen

Pfarreiengemeinschaft Dietkirch
St. Johannes Baptist Dietkirch, St. Martin 
Döpshofen, St. Georg Margertshausen

St. Nikolaus Kutzenhausen, St. Laurentius 
Agawang, St. Ursula Rommelsried

St. Fridolin Ustersbach, St. Vitus Mödishofen
vom 20. bis 29.05.2023 KW 21
Pfarrbüro am 25.05.2023 wegen Fortbildung nicht geöffnet.

Samstag, 20.05.
Kutzenhausen 19:00 Uhr Eucharistiefeier am Vorabend, anschl. 

kurze Bittprozession (Georg Rapp 
/ JM Franziska Kranzfelder u. JM 
Johann Kranzfelder / JM Hildegard 
Dankel / JM Tobias Gastel, Berta 
Remy u. Gabi Ratschker)

Rommelsried 18:00 Uhr Rosenkranz
18:30 Uhr Eucharistiefeier am Vorabend 

(Wolfgang Pömmerl, Rita Rapp)
Ustersbach 14:00 Uhr Trauung mit Wort-Gottes-Feier

14:00 Uhr Veranstaltung der Firmbewerber im 
FORUM

Sonntag, 21.05. 7. SONNTAG DER OSTERZEIT
Agawang 10:00 Uhr Festgottesdienst zur Feier der Erst-

kommunion
19:00 Uhr Maiandacht mit Dank der Erst-

kommunionkinder von Agawang und 
Kutzenhausen

Dietkirch 10:00 Uhr Festgottesdienst zur Feier der Erst-
kommunion

16:30 Uhr Feierliche Maiandacht



Gessertshausen	 - 11 -	 Nr. 20/23

Pfarreiengemeinschaft Willishausen/
Deubach-Anhausen
Öffnungszeiten des Pfarrbüros in Willishausen, Biburger Str. 8:
Dienstag ��������������������������������������������������������� von 15.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag ����������������������������������������������������� von 10.30 - 12.00 Uhr
Telefon: 08238-2360 ������������������������������������������� Fax: 08238-958757
E-Mail: pg.willishausen-anhausen@bistum-augsburg.de

Gottesdienst vom 21.05.- 29.05.2023

Sonntag, 21.05. 7. SONNTAG DER OSTERZEIT
Willishausen 09:00 Uhr Heilige Messe für die Pfarrgemeinde 

Gedenken an Werner Gaugenrieder / 
Verst. Bührle und Keß

Anhausen 10:30 Uhr Gottesdienst für Groß und Klein
Heilige Messe für die Pfarrgemeinde 
Gedenken an Karl Kraus

Anhausen 19:00 Uhr Maiandacht musikalisch gestaltet vom 
Frauenchor

Deubach 19:00 Uhr Friedensgebet vor der Kapelle
Dienstag, 23.05. Dienstag der 7. Osterwoche
Deubach 19:00 Uhr Heilige Messe

Gedenken an Albert von Hofer und Eltern 
und Hermann Mayr und Verst. Mayr und Frey

Mittwoch, 24.05. Mittwoch der 7. Osterwoche
Hausen 19:00 Uhr Heilige Messe

Gedenken an Hermann u. Maria Seemiller, 
Josef und Mathilde Baur u. verst. Hauser 
/ Magdalena und Peter Wallner und 
Michael Berz

Donnerstag, 25.05. hl. Beda der Ehrwürdige, Kirchenlehrer, 
hl. Gregor VII., hl. Maria Magdalena von
Anhausen 08:30 Uhr Rosenkranz
Anhausen 09:00 Uhr Heilige Messe

Gedenken an nach Meinung (G) /
Verst. Fam. Morgott

Dietkirch 10:00 Uhr Festgottesdienst mit Fahrzeug-
segnung (JM Elisabeth Simnacher u. 
Eltern / Peter Schweinberger u. Groß-
eltern u. Tante Maria / Annemarie u. 
Franz Meisinger / Martin Mayer u. 
Jörg Konheisner / Agnes u. Martin 
Mayer)

Kutzenhausen 8:30 Uhr Festgottesdienst, anschl. Kirchencafe 
(Maria Förg u. verst. Angeh. / 
Matthäus u. Amalie Spengler u. 
Tochter Elfriede)

Margertshausen 8:30 Uhr Festgottesdienst (JM Berta Pertschy)
14:30 Uhr Andacht im Gedenken an Gisela 

Gebele
Ustersbach 10:00 Uhr Festgottesdienst (verst. Angeh. Steger 

/ verst. Angeh. Holl u. Opfinger / 
Hermann u. Philipp Schmid u. Angeh. 
/ JM Maria Pichler)

Montag, 29.05. PFINGSTMONTAG
Weggang zur PG Sternwallfahrt nach 
Döpshofen entnehmen Sie bitte der 
Sonderseite in Über den Zaun

Döpshofen 10:00 Uhr Festgottesdienst „PG Sternwallfahrt“ 
(Fam. Schmid u. Angeh. / Eltern Fröh-
lich u. Kinder)

Nachrichten Dietkirch

Nachruf

Die Pfarrgemeinde St. Nikolaus trauert um

Herrn Josef Rieger

Wir werden ihm stets in großer Dankbarkeit ein
ehrendes Andenken bewahren.

Unser aufrichtiges Mitgefühl gilt seiner Ehefrau
und seinen Angehörigen

Josef Rieger widmete sich über vier Jahrzehnte
unermüdlich dem Erhalt unserer Pfarrkirche.

Mit großem Einsatz und Geschick übte er
hingebungsvoll dieses Ehrenamt aus.

Als Anerkennung seiner herausragenden
Tätigkeit wurde ihm vom Bistum Augsburg das

Goldene Ulrichskreuz verliehen.

Die Kirchenverwaltung und
der Pfarrgemeinderat von St. Nikolaus

Kutzenhausen im Mai 2023



Gessertshausen	 - 12 -	 Nr. 20/23

Sonntag, 21.05.2023
10.00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl, Immanuelkirche Diedorf 

(mit Pfr. Alan Büching)
gleichzeitig Kindergottesdienst im Freien

11.30 Uhr Gemeindeversammlung, Immanuelkirche Diedorf (mit 
Pfr. Alan Büching)

18.00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl, Wohlfühlhaus Kinder-
lachen, Fischach (mit Pfr. Alan Büching)

Montag, 22.05.2023
15.00 Uhr Mutter-Kind-Gruppe I, Immanuelkirche Diedorf (mit 

Alexandra Lionetti)
Dienstag, 23.05.2023
17.30 Uhr Konfitime, Immanuelkirche Diedorf (mit Team)
Mittwoch, 24.05.2023
19.30 Uhr Bibelgesprächskreis, Kath. Pfarrheim Adolf Kolping (mit 

Helmut Lechler)
Donnerstag, 25.05.2023
09.30 Uhr Mutter-Kind-Gruppe II, Immanuelkirche Diedorf (mit 

Diakonin Gabi Raunigk)
15.00 Uhr Seniorenkreis, Immanuelkirche Diedorf (mit Pfr. Alan 

Büching und Sigrid Buhlmann)
Freitag, 26.05.2023
09.30 Uhr Mutter-Kind-Gruppe III, Immanuelkirche Diedorf (mit 

Diakonin Gabi Raunigk)
Sonntag, 28.05.2023
10.00 Uhr Gottesdienst mit Abendmahl, Immanuelkirche Diedorf 

(mit Diakonin Gabi Raunigk)
Montag, 29.05.2023
10.00 Uhr Country Music Gottesdienst, Immanuelkirche Diedorf 

(mit Pfr. Alan Büching)
12.30 Uhr Taufgottesdienst, Immanuelkirche Diedorf (mit Pfr. Alan 

Büching)

Evang.-Luth. Kirchengemeinde 
Zusmarshausen-Adelsried-Dinkelscherben-
Welden

Gottesdienste und Veranstaltungen

Freitag, 19.05.
17.00 Uhr : Konfi-Kurs mit Übernachtung! Philipp-Melanchthon-

Kirche, Dinkelscherben
Sonntag, 21.05.
09.00 Uhr : Gottesdienst, Gnadenkirche, Adelsried
10.30 Uhr : Gottesdienst mit Abendmahl, Philipp-Melanchthon-

Kirche, Dinkelscherben
Kollekte: Diasporawerke (Pfarrer Funk)

Dienstag, 23.05.
19.30 Uhr : Posaunenchorprobe, Evang. Gemeindehaus, Zusmars-

hausen
Mittwoch, 24.05.
19.30 Uhr : Gospelchorprobe, Evang. Gemeindehaus, Zusmars-

hausen

Hinweise

Telefonseelsorge

Die Telefonseelsorge ist kostenfrei erreichbar, sie steht auch nachts zur 
Verfügung: 0800 / 11 10 111.

Religiöse Impulse und nützliche Weiterleitungen finden Sie auf unserer 
Homepage www.zusmarshausen-evangelisch.de.

Gott behüte Sie und Ihre Familien!

Im Gebet verbunden – Ihr Gemeindeteam

Freitag, 26.05. Hl. Philipp Neri, Priester, Gründer des 
Oratoriums
Willishausen 08:30 Uhr Heilige Messe im Pfarrhof
Sonntag, 28.05. PFINGSTEN
RENOVABIS - Kollekte für Mittel- u. Osteuropa
Anhausen 09:00 Uhr Heilige Messe für die Pfarrgemeinde

Gedenken an Gertrud Ritter und Sohn 
Armin

Willishausen 10:30 Uhr Heilige Messe für die Pfarrgemeinde
Gedenken an Josef Kramer und Franz und 
Irene Kristen / Anton Fischer

Willishausen 19:00 Uhr Maiandacht
Montag, 29.05. PFINGSTMONTAG - Maria, Mutter der Kirche
Deubach 09:00 Uhr Heilige Messe für die Pfarrgemeinde

Gedenken an Max und Ida Kröner
Anhausen 10:30 Uhr Heilige Messe für die Pfarrgemeinde
Anhausen 18:00 Uhr Friedensgebet am Pfarrheim

Veranstaltungen

Maiandachten

Datum Ort Uhrzeit Musik
21. Mai 2023 Kirche Anhausen 19.00 Uhr Frauenchor
28. Mai 2023 Kirche Willishausen 19.00 Uhr Frau Egge

Gottesdienst für Groß und Klein
Am Sonntag, 21. Mai 2023 sind alle Familien mit ihren Kindern herz-
lich eingeladen, nach Anhausen zu kommen. Wir feiern um 10.30 Uhr 
in der „St. Adelgundis“ Kirche einen Familiengottesdienst.
Das Vorbereitungsteam freut sich auf Ihr Kommen.

FreitagsTreff
Am Mittwoch, 24. Mai 2023 findet um 12.30 Uhr der FreitagsTreff 
beim Strehlerwirt in Anhausen statt. Wir wollen gemeinsam Spargel-
essen.
Alle sind herzlich dazu eingeladen.

„Zeit für mich – mit Musik!“

Ein schönes Geigenkonzert können 
Sie am Sonntag, 28. Mai 2023 um 
17 Uhr in Anhausen in der St. 
Adelgundis Kirche auf sich wirken 
lassen.
Es spielen für Sie Anna Kritsina, 
Freihalden u. Elena Martinez Eisen-
berg, Mannheim.
Das Konzert ist frei, die 
Musikerinnen freuen sich über 
Spenden!

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Diedorf-
Fischach
Pfarrer Alan Büching – Tel. 08238-60601

Donnerstag, 18.05.2023
10.00 Uhr Ökum. Gottesdienst mit Fest, Auf dem Gelände des 

SpVgg Bärenkeller (mit Pfr. Andreas Stahl und Team)
Freitag, 19.05.2023
09.30 Uhr Mutter-Kind-Gruppe III, Immanuelkirche Diedorf (mit 

Diakonin Gabi Raunigk)
12.30 Uhr Mittagsmahlzeit für Senioren, Immanuelkirche Diedorf 

(mit Annemarie Gazmar)
19.00 Uhr Konzert und Auftanz mit ScheinEilig, Immanuelkirche 

Diedorf



Gessertshausen	 - 13 -	 Nr. 20/23

JOBS 
IN IHRER REGION Ein Produkt der  

LINUS WITTICH Medien Gruppe

wwiirr sstteelllleenn eeiinn
Omnibusfahrer (m/w/d)

Linien-, Schüler-, und Reiseverkehr 
Teilzeit oder Minĳob

Voraussetzungen: 
Führerschein Klasse D/DE oder 
Bereitschaft diese zu erlangen.

Wir erwarten Ihre aussagekräftige Bewerbung inklusive Ihrer Gehaltsvorstellungen
Ludwig Tours GmbH & Co.KG ; Holderweg 6 ; 86441 Zusmarshausen

maximilian.ludwig@ludwig-tours.de

Steiner GmbH & Co. KG
Industriestraße 1
86459 Margertshausen

Tel. 082 38 / 96 21 -0
info@steiner - tiefbau.de
www.steiner - tiefbau.de

Erdbewegung 
Abbrucharbeiten 
Straßen- und Pflasterbau
Kanal- und Rohrleitungsbau 
Spülbohrungen 
Containerdienst
Mobile Brech- und Siebanlagen
Zertifiziertes Recyclingmaterial

Wir suchen ab sofort

Reinigungskraft (m/w/d)
auf 520-€-Basis,
2 x pro Woche,  
bei freier Zeiteinteilung.

Bewerbung gerne telefonisch od. per Mail

Steiner GmbH & Co. KG Tel. 082 38 / 96 21 -0
Industriestraße 1 buchhaltung@steiner-tiefbau.de
86459 Margertshausen www.steiner-tiefbau.de

Und wusstest es bis jetzt noch nicht? Dann bist Du hier  
genau richtig, wenn Du mal

Du suchst uns?

gelernt hast.
Hast Du Lust, mit uns zu steuern, aber auch den ein oder 
anderen Ausflug zu machen? Dann freuen wir uns auf Dich. 
Unsere Chefs sind pflegeleicht und wir haben die beiden  
gut im Griff. 

Wo findest Du uns?
Ganz einfach, in Zus, über Google findest Du leicht zu uns.

Was kannst Du?
Buchhaltung, Lohn, Jahresabschlüsse, Steuererklärungen?
Egal, wir finden was für Dich. DATEV wäre natürlich super.

Was haben wir für Dich?
Den ganz normalen Wahnsinn, aber auch prima Chefs und ein 
cooles Team. Digital oder noch Papier? Beides ist möglich. 
Mobiles Arbeiten, Homeoffice, alles ist drin. Das musst Du mit 
unseren Chefs aushandeln. Neugierig geworden?

Ruf doch einfach einen der Chefs an 
und falls Du Dich nicht traust, dann 
sende uns einfach Deine Bewerbung:
E-Mail: bewerbung@hegele-partner.de
Telefon: 08291 1891-30  
(Alfred Hegele) 

Hegele & Partner  
Steuerberatungsgesellschaft mbB
Kapellenstr. 29 
86441 Zusmarshausen 
www. hegele-partner.de

c Steuerfachangestellte (m/w/d)

c Steuerfachwirt (m/w/d) 

in Teil oder Vollzeit

Wir suchen ab 1. August eine zuverlässige

REINIGUNGSKRAFT M/W/D
für ca. 8 Stunden die Woche auf 520-Euro-Basis
2 x wöchentlich, variable Zeiten nach Absprache

AUTOHAUS STEPPE GmbH
86497 Horgau | Von-Holzapfel-Str. 2

Telefon 08294 80 40 80 | office@autohaussteppe.de

Aushilfe für Verkauf (m/w/d) 
Hilfe für Nebentätigkeiten (m/w/d)
für Kiosk im Freibad  
Kutzenhausen gesucht. 
 Tel. 0152-34398195

Elektroinstallateur 
(m/w/d)

•  Abgeschlossene Ausbildung  
als Elektriker / Elektroniker / 
Energie- und Gebäudetechnik

• Führerschein Klasse B

• Teamfähig und zuverlässig
•  Verantwortungsvolles, pro-aktives 

und selbständiges Arbeiten

• familiäres Unternehmen
• Weiterbildungen
• Mitarbeiterrabatte
• Lohn n. Tarif + Weihnachtsgeld
• unbefristeter Arbeitsvertrag
•  keine Wochenendarbeit oder 

Notdienst

•  Installation kompletter,  
elektrischer Anlagen in  
Wohn- und Geschäftshäusern 
sowie Gewerbeimmobilien

•  Installation von  
Beleuchtungsanlagen oder  
Sicherheitsbeleuchtung

Das bieten wir? Ihre Aufgaben

Voraussetzungen

Anton Hieber GmbH & Co. KG 
Luitpoldstraße 10, D-86830 Schwabmünchen

✆ +49 (0) 8232 9626 0   @ kontakt@elektrohieber.de   elektrohieber.de

Hier finden Sie Ihren neuen Chef!
In der Rubrik STELLEN Markt.



Gessertshausen	 - 14 -	 Nr. 20/23

JOBS 
IN IHRER REGION Ein Produkt der  

LINUS WITTICH Medien Gruppe

Kundendiensttechniker 
(m/w/d)

•  Abgeschlossene Ausbildung  
als Elektriker / Elektroniker

• Eigenständige Arbeitsweise

•  Eine ausgeprägte Service-  
und Kundenorientierung

• Führerschein Klasse B

• familiäres Unternehmen
• Weiterbildungen
• Mitarbeiterrabatte
• Lohn n. Tarif + Weihnachtsgeld
• unbefristeter Arbeitsvertrag
•  keine Wochenendarbeit oder 

Notdienst

• Kleininstallationen
•  Reparatur und Austausch  

defekter Geräte
• Installationen von Wallboxen
• Haustechnische Serviceleistungen
•  Durchführung v. Modernisierungs- 

und Reparaturarbeiten

Das bieten wir? Ihre Aufgaben

Voraussetzungen

Anton Hieber GmbH & Co. KG 
Luitpoldstraße 10, D-86830 Schwabmünchen

✆ +49 (0) 8232 9626 0   @ kontakt@elektrohieber.de   elektrohieber.de

Ihre Gebietsverkaufsleiterin vor Ort

Monika Lytwysczenko

Wie kann ich Ihnen helfen?

Mobil: 0177 9159844
Tel.: 0821 65093475 • Fax. 0821 65093476

monika.l@wittich-forchheim.de
www.wittich.de

Anzeigenwerbung | Beilagenverteilung | Drucksachen

Ich bin für Sie da...

Jetzt bewerben!

EDNA International GmbH
Gollenhoferstraße 3 • 86441 Zusmarshausen/Wollbach

  08291 / 84 138
  bewerbung@edna.de
  www.edna.de/jobs

Zur Erweiterung unseres Teams im Finanz- und Rechnungswesen 
am Standort Zusmarshausen suchen wir als europaweiter Anbieter 
hochwertiger Backwaren ab sofort Verstärkung im Bereich

DEBITOREN-/ KREDITOREN- 
BUCHHALTUNG

Diesen  
und weitere 
Jobs finden 

Sie hier!

IHRE VORTEILE:
• Moderne Abläufe dank elektronischem Dokumentenmanagement
• Individuelle Teilzeitmodelle möglich
• Entwicklungsmöglichkeiten, z. B. zum Bilanzbuchhalter (m/w/d)

KERNAUFGABEN:
•  Ordnungsgemäße Bearbeitung des Tagesgeschäfts
• Abstimmung sowie Pflege der Konten und Stammdaten
• Unterstützung bei Monats- und Jahresabschlussarbeiten 

Vitalis
Senioren-Zentrum

St. Thekla

Könnte das dein Chef sein?

Bei uns gibt es wirklich nette Kollegen. 
Und die Chefin ist auch kein Drache. 

Bewirb dich jetzt!
Senioren-Zentrum St. Thekla
Burckhartsstr. 2 | 86465 Welden

Tel.: 08293 / 9652-430  
E-mail: heimleitung@welden. 
vitalis-senioren.de
vitalis-senioren.de

Wir suchen:
»  Pflegefachkraft (m/w/d) 

»  Betreuungskraft (m/w/d)  
nach §53c (Vollzeit und Teilzeit)

»  Dauernachtwache (m/w/d)  
in Teilzeit (20 oder 30 Stunden) 

Reinigungskraft (m/w/d)
auf 520-€-Basis  

Arbeitszeit nach Absprache, gerne auch Rentner.

Gasthof Traube,
Diedorf OT Anhausen

Tel. 08238/2211 – Mail: info@traube-anhausen.de



Gessertshausen	 - 15 -	 Nr. 20/23

Lohnsteuerhilfevereine dürfen Betreiber von Photovoltaikanlagen beraten.
Alle Jahre wie-
der müssen 
Betreiber einer 
Photovo l ta ik -
anlage dem Fi-
nanzamt eine
E inkommens- 
und Umsatz-
steuererklärung 
vorlegen. Für 

viele ein Graus, lästig oder auch einfach 
zu kompliziert. Abhilfe versprechen der 
Steuerberater oder Computer-Pro-
gramme. Eine Entlastung gibt es aber 
ab dem Steuerjahr 2022, erklärt Micha-
ela Müller, Beratungsstellenleiterin des 
Altbayerischen Lohnsteuerhilfevereins: 
„Ab dem Steuerjahr 2022 dürfen Lohn-
steuerhilfevereine nun auch Betreiber 
einer Photovoltaikanlage beraten, 
wenn diese eine begünstigte Photovol-
taikanlage besitzen.“ Begünstigt sind 
Photovoltaikanlagen mit bis zu 30 kW 
(peak), die auf, an oder in Einfamilien-
häusern (einschließlich Dächern von 
Garagen, Carports, anderen Nebenge-
bäuden) oder auf nicht Wohnzwecken 
dienenden Gebäuden (z.B. Gewer-
beimmobilie), außerdem Photovoltaik-
anlagen bis zu 15 kW (peak), die auf, 
an oder in sonstigen Gebäuden (z.B. 
Vermietungsobjekten) installiert sind. 
Liegen diese Voraussetzungen vor, 
sind ab dem Steuerjahr 2022 Einnah-

men und Entnahmen aus einer Pho-
tovoltaikanlage einkommensteuerfrei. 
Neu ab dem 01.01.2023 ist auch, dass 
ein sogenannter Nullsteuersatz für den 
Erwerb und die Installation von Photo-
voltaikanlagen eingeführt wurde. Dies 
bedeutet, dass Sie beim Kauf einer 
Photovoltaikanlage ab dem Jahr 2023 
keine Mehrwertsteuer von 19 Prozent 
zahlen müssen. Die Einspeisung und 
Veräußerung an den Netzbetreiber 
sowie ggf. der Selbstverbrauch sind 
weiterhin umsatzsteuerpflichtig. Hin-
sichtlich der Umsatzsteuer besteht für 
den Lohnsteuerhilfeverein keine Bera-
tungsbefugnis.
Fazit: Die Neuregelung stellt eine 
echte Vereinfachung bei der Einkom-
mensteuer dar. Steuerpflichtige mit 
einer begünstigten Photovoltaikanla-
ge und ausschließlich Einkünften aus 
nichtselbständiger Tätigkeit, deren 
Einnahmen aus Zinsen, Kapital, Ver-
mietung und Verpachtung die Höhe 
von jährlich insgesamt 18.000 € (Le-
dige) bzw. 36.000 € (Verheiratete) 
nicht überschreiten, dürfen nun vom 
Lohnsteuerhilfeverein beraten wer-
den. Selbständige, Freiberufler so-
wie Land- und Forstwirte dürfen die 
Lohnsteuerhilfevereine nicht beraten.  
Nähere Infos gibt es unter 08204-
298607 oder www.mmueller.altbayeri-
scher.de.

 Katzenlohe 3A 
86500 Kutzenhausen

Tel. 0 82 38 - 58 02
Öffnungszeit: Sa. 9.00 - 15.00 Uhr

Super schöne Tomatenpflanzen,  
4 verschiedene Sorten,

Aubergine, Snack-Paprika, Schlangengurke,  
Brotzeitgurke und Hokkaidokürbis
Alles aus eigener Erzeugung und 

in Demeter-Biolandqualität!

Jetzt, die Zeit für leichtes Schuhwerk 
Alles rund um den Fuß 

SScchhuuhh--FFiisscchheerr  
 

mit Orthopädie-Schuhtechnik 
Finn-Comfort,Waldläufer, Rieker uvm. 
Maßeinlagen, Zurichtungen, Diabetikerversorgung 

Ulmer Str. 3             Zusmarshausen                 Tel. 08291 1376 

Traumgärten mit Peter Hasenauer!
Der perfekte Rasen/Rollrasen · Pflasterarbeiten/Terrassenbau

· Anlegen von Beeten u. Rabatten

Rufen Sie mich einfach an: Peter Hasenauer
0  82  38  /  9  46   97  32 oder 01  57 / 58  53  78  10

www.gala-bau-augsburg.de

Wir drucken
Ihre Festwerbung

O‘druckt is!O‘druckt is!

09191 72 32 88

www.LW-fl yerdruck.de

info@lw-fl yerdruck.de

Peter-Henlein-Straße 1
91301 Forchheim

56 €Plakate
100 Stück im Format DIN A2

21 €Flyer
1000 Stück im Format DIN A6

65 €Bauzaunbanner 
in der Größe 340 x 173 cm

28 €PVC-Banner
mit Ösen 
im Standardformat 2 x 1 m

Alle Preisangaben inkl. MwSt. & Versand 
bei Onlinebestellung mit druckfähigen PDF-Daten



Gessertshausen	 - 16 -	 Nr. 20/23

Trotz Reformen wächst die Pflegelücke
(djd-k). Seit 1995 gibt es die 
gesetzliche Pflegeversicherung. 
Die letzte große Reform trat 
Anfang 2022 in Kraft. Seitdem 
zahlt die Versicherung für Pati-
enten in stationärer Pflege einen 
Zuschuss zum pflegebedingten 
Eigenanteil. Dieser Zuschuss 
steigt jährlich, von fünf Prozent 
im ersten Jahr bis 70 Prozent 
ab dem vierten Jahr. Trotz aller 
Reformen wächst vor allem bei 
stationärer Pflege die Pflege-
lücke Jahr für Jahr: Inzwischen 

beträgt der durchschnittliche Ei-
genanteil der Pflegeheimkosten 
bundesweit im ersten Jahr über 
2.200 Euro im Monat. Mit pri-
vater Pflegevorsorge kann man 
sich und seine Angehörigen 
vor großen finanziellen Bela-
stungen im Pflegefall schützen. 
Die Pflegezusatzversicherung 
„PflegetagegeldBest“ der Allianz 
etwa bietet maßgeschneiderte 
Lösungen, mehr Infos: 

www.allianz.de.

Ein Tausch, der sich lohnt
(djd-k). Die meisten Nachtspei-
cherheizungen sind technisch 
veraltet, sie verbrauchen viel 
zu viel Strom und sind schlecht 
regelbar. Der große Vorteil bis-
lang: Der Strom, der nachts in 
Wärme umgewandelt und in 
der Heizung gespeichert wurde, 
war sehr günstig. Aber auch das 
ändert sich gerade: Viele Stro-
manbieter kündigen die gün-
stigen Nachtstromtarife oder 
erhöhen sie stark. Die bequeme, 
kostengünstige und kurzfristige 

Alternative zur Nachtspeicher-
heizung ist der Umstieg auf eine 
Elektroheizung, eine Steckdose 
genügt. Bei steigenden Strom-
preisen kann sich der Tausch 
aber nur lohnen, wenn die 
Elektroheizung sehr effizient 
arbeitet. Moderne E-Heizungen 
von wibo beispielsweise zeich-
nen sich durch einen geringen 
Stromverbrauch dank genauer 
Steuerung aus, Informationen 
gibt es unter www.wibo.com.

 Rätsel Spaß 
Kreuzworträtsel  I  Sudoku



Gessertshausen	 - 17 -	 Nr. 20/23

©
 E

dy
ta

 P
aw

lo
w

sk
a 

- 
Fo

to
lia

Wichtiger Hinweis: Bitte beachten Sie beim Ausfüllen der Felder, dass hinter jedem Wort, jeder Zahl, jedem Satz-
zeichen ein Kästchen als Zwischenraum frei bleibt.

*Ihre Kleinanzeige erscheint in allen diesen Ausgaben:
Gablingen/Langweid, Welden/Adelsried, Zusmarshausen,
Fischach/Langenneufnach, Gessertshausen

Gehen Sie gleich auf anzeigen.wittich.de
und geben Sie diese dort online auf.
Oder füllen Sie dieses Formular aus und schicken Sie es an uns.

Ihre private Kleinanzeige Auflage 25.500

Einfach buchen und einmalig in allen Blättern dabei sein.

schon ab 

10,- €

Bis hierher für 10,- € inkl. MwSt.

Bis hierher für 15,- € inkl. MwSt.

SEPA-Lastschrift-Mandat Gläubiger-ID: DE1302600000116620
Ich/Wir ermächtige/n die LINUS WITTICH Medien KG, eine einmalige Zahlung in Höhe des aus obigem Auftrag resultierenden Gesamtbetrags von meinem/unserem Konto 
mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/weisen wir unser Kreditinstitut an, die von LINUS WITTICH Medien KG auf mein/unser Konto gezogene Lastschrift 
einzulösen. Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Hinweis: Ich kann/wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung 
des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstiut vereinbarten Bedingungen.

Wünschen Sie Bankeinzug, geben Sie Ihre Bankverbindung an oder legen Sie Ihrer Bestellung Bargeld bei.

IBAN DE Senden Sie alles an: 
LINUS WITTICH Medien KG, 
Kleinanzeigen - Postfach 223, 

91292 Forchheim, 
Fax 09191 7232-30 oder online 

unter: anzeigen.wittich.de

Bankeinzug

Chiffre: Achtung! Für die Zusendung der Zuschriften 
fällt eine einmalige Gebühr von 10,- € an.

Anzeige mit Rahmen. 
Der Rahmen kostet 5,- € zusätzlich.

Bargeld liegt bei

Datum Unterschrift

PLZ / Ort

Straße / Hausnummer

Name / Vorname

Bitte geben Sie Ihre genaue Anschrift an.

Ihre hiermit übermittelten Daten werden nur zur Erfüllung des Auftrages verwendet und gem. den ge-
setzlichen Vorschriften gespeichert. Ihre Anzeige ist auch über den Erscheinungstag hinaus in unserem 
Online-Portal zu finden.

Wir kaufen Wohnmobile 
+ Wohnwagen
Tel. 03944-36160

www.wm-aw.de (Fa.)

Wir Verkaufen : Sichtschutz
Holzlamellen á 18 EUR 1,80 x1,80
und Holzofen 2 x benutzt 5 KW 480
EUR inkl. Zubehör, Fensterschie-
beelement bereits ausgebaut ein
Element Fest 2. Schiebetüre ca.
2,20 breit 200 EUR Skibox neuwer-
tig schwarz (Audi Q 5) 200 EUR.
0172 8023816

Engagierte Reinigungskraft mit

Erfahrung sucht Stelle als Haus-
haltshilfe für allgemeine Haushalts-
aufgaben im Privathaushalt.
Umkreis Gessertshausen/Diedorf.
Tel. 0170-2865652

Kaufe Ihren alten/defekten

Rasentraktor, Aufsitzmäher, auch
m. Motorschaden od. neuwertig.
Anrufen od. anschreiben per
WhatsApp. Tel.: 0157/85982793

4 ZKB, ca. 70m², 550,- Kaltmiete,
200,- NK, 20,- € Stellplatz, 1. OG,
ohne Balkon, ab 1.9. in Lützelburg
zu vermieten. 0160 843 22 43

Lehrer erteilt Einzelnachhilfe

(D,E,Mathe) und Sprachunterricht
(D+E) bei Ihnen zuHause, Tel.
08223-7460062

Bienenhotels und Holzskulpturen
aus Vollholz, versch. Größen, ab
35 €. Unverb. Besichtigung in Wel-
den: 08293 5259955

Fichtenbrennholz, 1m

gespalten, Ster 60.-€, Selbstab-
holung, zu verkaufen, Tel. 0177/
899566

Wochenend-Wiese-Waldgrund-

stück Nähe Welden von Freizeit-
gärtner zu kaufen oder pachten
gesucht. 015168169717

Neubauwohnung 1,5 ZKB, ca.

50 m², mit Stellplatz in Fischach ab

sofort zu verm., T: 0152-11033926

Haus oder große 3-4 Zi.-EG-

Wohnung mit Garage von Beamtin

gesucht. 01705239701

Vitaler junger Mann bringt Ihren

Garten auf Trab. Ja, das Frühjahr

ruft! Tel: 0163-3867332

Biobetrieb sucht schöne große
Flächen zu kaufen oder pachten.
Spitzenpreise. Tel. 0160/7205952

Suche Hilfe für Gartenarbeit

Tel. 0177/7559046

Häuschen mit Garten langfristig
zur Miete gesucht von selbständ.
vet-med. Physiotherapeutin mit
eigener Praxis in Augsburg und
erw. Sohn mit 2 braven älteren
Hunden (Labrador Retriever).
Email:
diehundephysiopraxis@web.de,
Mobil: 0176-21743306

Gute, erfahrene,

deutschsprachige Altenpflege-

rin sucht Stelle in privaten Haus-
halt bei älteren Leuten. Tel. 0162-
1797011 oder 0164-7130500



Gessertshausen	 - 18 -	 Nr. 20/23

Erbrecht Familienrecht

Arbeitsrecht Agrarrecht Verwaltungsrecht

Testaments­
vollstreckungen

Seit 1996 für Sie vor Ort in Diedorf

Rathausplatz 3 · 86420 Markt Diedorf
Tel: (0 82 38) 96 39­3·Fax: (0 82 38) 96 39­55

www.riwa­augsburg.de

Nussbaum Reisen Omnibus GmbH & Co. KG
Ulmer Str. 2 - 86420 Biburg - Tel. 0821/481432

www.nussbaum-reisen.de

HHHHHHHHH!
19.09. - 28.09.23

IIIII KKKKK ... 1.599,-

•	Entsorgung	von	Gartenabfällen
	 Anlieferung	täglich	möglich,
	 Abholung	nach	Vereinbarung
•	Gartenarbeiten,
	 Baum-,	Heckenpflege
•	Rasen-,	Grünflächen	und	Biotoppflege
•	Forstarbeiten	und	Rodungen

Forst- und
Kommunalarbeiten
Frey	Ludwig,	Riederstr.	2
86850	Wollmetshofen
08236	1765

•	Brennholzverkauf
•	Häckselarbeiten,
	 Hackschnitzel
•	Problembaumfällungen
•	Wurzelstock	fräsen
•	Straßenränder	und	Gräben
	 mulchen	mit	Absaugung

Anzeigenservice wird bei uns 
ganz  G R O S S  geschrieben!



Gessertshausen	 - 19 -	 Nr. 20/23



Gessertshausen	 - 20 -	 Nr. 20/23

Verkehrsrecht
Versicherungsrecht
Mietrecht

Hauptstraße 9
86850 Fischach
Tel. 0 82 36 - 33 44 16
info@kanzlei-voelk.de

OFF ARCHITEKTUR
Bauanträge und Nutzungsänderungen

Planung, Entwurf, Umbau von Gebäuden aller Art
Tel. 0170 8217187, www.off-architektur.de

Jetzt bewerben!

EDNA International GmbH
Gollenhoferstraße 3 • 86441 Zusmarshausen/Wollbach

  08291 / 84 138
  bewerbung@edna.de
  www.edna.de/jobs

Zur Erweiterung unseres Standortes in Zusmarshausen suchen wir 
als europaweit führender Anbieter hochwertiger Tiefkühlbackwaren 
zum nächstmöglichen Zeitpunkt (m/w/d) als:

ELEKTRIKER

Diesen  
und weitere 
Jobs finden 

Sie hier!

IHRE VORTEILE:
• Vielseitiger Aufgabenbereich i. V. m. modernsten Technologien 
•  Weiterbildungsmöglichkeiten, z.B. im Bereich SPS-Steuerung,  

Energiemanagement sowie Brand- und Arbeitsschutz
• Übertarifliche Vergütung plus Zusatzleistungen

KERNAUFGABEN:
•  Installation, Wartung und Instandhaltung unserer hochmodernen 

Produktions- und Verpackungsanlagen
• Sicherstellung eines optimalen Betriebsablaufs
•  

GROSSE AUSWAHL AN BIKES UND E-BIKES 
INDIVIDUELLER SERVICE UND BERATUNG 

REPARATUREN JEGLICHER ART 
EINFACHES BIKELEASING

HAUPTSTRASSE 21 | 86420 DIEDORF 
08238 9656880 | BIKE-SHOP-HINTERMAYR.DE

BIKESHOPHintermayr
T H E  B I K E D O C T O R

Wir sind Ihr Spezialist von Ersatzteilen
für Fenster und Türen

Rieder Weg 9a
89343 Jettingen

+49 8225 - 958 17 47
info@dichtungsmax.deÖffnungszeiten: Mo, Di, Do, Fr, 8:00-12:00 Uhr

RReeiisseenn
ssoo iinnddiivviidduueellll wwiiee SSiiee

Norwegen Angelreisen
14 Tage Paradies

Bäderdreieck Tschechien
Erholung und Kultur in Westböhmen

ab 2022.-€

759.-€

07.06.23 - 21.06.23 
05.07.23 - 19.07.23 5* Falkensteiner Spa Resort Marienbad 

inkl. Ausflüge nach Eger, Karlsbad und Pilsen

Preis inkl. Busfahrt 

Unterbringung im Doppelzimmer

günstigste Variante

3er Belegung im Boot

www.ludwig-tours.de Ludwig Tours GmbH & Co.KG ; Holderweg 6 ; 86441 Zusmarshausen

Halbpension Plus

Räumungsverkauf!
Auf alle nicht reduzierte Ware

50 % Rabatt
Öffnungszeiten: Montag und Mittwoch von 9.30 – 12 Uhr

Am Marktsonntag haben wir von 13 – 17 Uhr für Sie geöffnet!

Textil A.Schmidt
Blumenstraße 29 • Fischach • Tel. 08236/9574500


